

Skatteminister Kristian Jensen  
Skatteministeriet  
Nicolai Eigtveds Gade 28  
1402 København K

22. februar 2007

Kære Kristian Jensen!

### Bemærkninger til høringsforslag vedr. CFC-beskatning og kapitalfonde m.m.

Jeg tillader mig herved at rette henvendelse i min egenskab af ejer af den danske handelsvirksomhed Uhrenholt Gruppen, hvis aktiviteter består af handel med fødevarer for mere end DKK 4 mia. i over 90 lande og med en forventet vækst over de næste 10 år til en omsætning på 10 mia.kr.

Det skal indledningsvist bemærkes, at jeg forstår baggrunden for de foreslåede ændringer i skattelovgivningen.

Imidlertid vil dele af de i høringsforslaget anførte bestemmelser være en væsentlig byrde for en handelsvirksomhed som Uhrenholt Gruppen, idet vækst og dermed skabelse af skattegrundlag til gavn for Danmark kræver binding i arbejdskapital herunder især kredit til kunder.

Det findes derfor uhensigtsmæssigt, at bundgrænsen for renteudgifter uden fradragsbegrænsning kun udgør DKK 10 mio., og at tilgodehavender fra salg ikke kan indgå i beregningsgrundlaget for rentefradragsbeskæringen.

Uhrenholt Gruppens konkurrenceevne vil blive svækket såfremt de ovenfor anførte bestemmelser indføres. Konsekvensen kan blive, at en stor del af virksomhedens aktiviteter fremover er nødsaget til at blive placeret i udlandet, hvilket i øvrigt kan gennemføres uden ulempe for Uhrenholt Gruppen, da hovedparten af virksomhedens køb/salg foregår uden for Danmark.

Med venlig hilsen



Frank Uhrenholt

Vedlagt: Kopi af høringsvar

c.c.: Statsminister Anders Fogh Rasmussen, Vicestatsminister Bendt Bendtsen,  
Finansminister Thor Pedersen



Skatteministeriet

E-mail: pskerh@skm.dk

### **Bemærkninger til høringsforslag vedr. CFC-beskatning og kapitalfonde m.m.**

Uhrenholt Gruppen tillader sig herved at rette henvendelse til Skatteministeriet i anledning af ovennævnte høringsforslag.

Det skal indledningsvist bemærkes, at vi forstår baggrunden for de foreslåede ændringer i skattelovgivningen.

Imidlertid vil dele af de i høringsforslaget anførte bestemmelser være en væsentlig byrde for en handelsvirksomhed som Uhrenholt Gruppen, der har hovedparten af sine aktiviteter i Danmark, men handler i over 90 lande og omsætter for over 4 mia.kr.

Årsagen hertil er, at en forudsætning for deltagelse på dette verdensmarked er nødvendigheden af at kunne investere væsentlige beløb i varebeholdninger og især kredit til kunder uden muligheden for at få en tilsvarende del finansieret af virksomhedens leverandører.

Virksomheden vil som følge heraf være påvirket af væsentlige finansieringsudgifter, der vil blive omfattet af de i høringsforslaget anførte begrænsninger af fradragsværdien for finansieringsudgifter.

Uhrenholt Gruppen vil således blive ramt af:

- at bundgrænsen for renteudgifter uden fradragsbegrænsning kun udgør DKK 10 mio.
- at tilgodehavender fra salg ikke kan indgå i beregningsgrundlaget for rentefradragsbeskæringen

På baggrund heraf anbefales:

- at bundgrænsen for renteudgifter uden fradragsbegrænsning gøres afhængig af den enkelte virksomheds individuelle forhold eventuelt målt på virksomhedens balancesum eller aktivitetsniveau
- at tilgodehavender fra salg kan indgå i beregningsgrundlaget for rentefradragsbeskæringen eventuelt reduceret med den opnåede kredit fra virksomhedens leverandører

Ved indarbejdelse af ovenstående forhold i høringsforslaget vil virksomheder uafhængig af størrelse og handelsmønster blive behandlet ens.

Med venlig hilsen

Frank Uhrenholt